
 
  
  

 

26 settembre 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 
5.4. Spazi per studenti, segnalazione dei rappresentanti in merito a possibili 
aree di intervento: esito valutazione 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 281/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Vista la documentazione prodotta dalle rappresentanze studentesche, 

per il tramite dello studente Andrea De Rosa, rappresentante degli 
studenti in seno al Senato Accademico, in merito a possibili luoghi da 
adibire a spazio studenti; 

• Visto l’esito dell’istruttoria condotta dalle competenti Aree 
dell’Amministrazione Centrale; 

• Considerato che l’Area Gestione Edilizia, verificata la compatibilità con 
il progetto antincendio dell'edificio, ha già provveduto ad arredare gli 
spazi individuati all'interno dell'edificio di Giurisprudenza CU002 (piano 
terra e piano terzo) mediante l'utilizzo dell'Accordo Quadro Arredi per 
l’immediata fruibilità; 

• Considerato che presso l'edificio di Fisica Guglielmo Marconi CU013 è 
possibile allestire nell’atrio L104, al piano secondo, delle 
postazioni studio, previa rimozione delle strutture modulari attualmente 
presenti;  

• Considerato che una porzione del primo piano dell'edificio di Sociologia 
e Comunicazione di Via Salaria n. 113 RM062 risulta non utilizzata;  

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 281 del 30.9.2021, 
riepilogativa dei principi generali in tema di assegnazione degli spazi alle 
strutture dell’Ateneo;  

• Visto il parere positivo espresso dalla Commissione Edilizia nella seduta 
del 13 settembre 2023; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 



 
  
  

 

26 settembre 2023 

 
DELIBERA 

 
- di approvare la realizzazione degli interventi, di cui in premessa, a cura 

dell'Area Gestione Edilizia e nello specifico: 

- edificio di Fisica Guglielmo Marconi CU013, allestimento nell’atrio 
L104, al piano secondo, di postazioni studio, previa rimozione delle 
strutture modulari attualmente presenti; 

- edificio di Sociologia e Comunicazione di Via Salaria n. 113 RM062, 
porzione del primo piano, interventi di riqualificazione funzionale sulla 
base di un progetto di ristrutturazione per il recupero di spazi inutilizzati. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 

 
 
 


